Ubersicht iiber den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten

-1.000 EUR -

Art

Stand zu Beginn des
Vorjahres
2024

Voraussichtlicher
Stand zu Beginn des
Haushaltsjahres
2025

Voraussichtlicher
Stand zum Beginn
des
Haushaltsjahres
2026

Voraussichtlicher
Stand zum Ende
des
Haushaltsjahres
2026

1

4

5

1. Verbindlichkeiten aus Anleihen

2. Verbindlichkeiten aus Krediten zur
Finanzierung von Investitionen und
InvestitionsférderungsmalRnahmen

2.1 Bund, LAF, ERP-Sondervermégen

2.2 Land

2.3 Gemeinden und Gemeindeverbanden

2.4 Zweckverbanden und dgl.

2.5 Sonstiger offentlicher Bereich

2.6 Kreditmarkt

32.668

55.501

92.325

110.091

2.7 Verbundene Unternehmen,
Beteiligungen, Sondervermaogen

Summe

32.668

55.501

92.325

110.091

3. Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten

4. Verbindlichkeiten aus Vorgédngen, die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich
gleichkommen

4.1 Leasing

76

18

30

29

4.2 Sonstige

Summe

76

18

30

29

Nachrichtlich
5. Verbindlichkeiten der
Sondervermogen mit Sonderrechnung

5.1 Aus Krediten

5.2 Aus Vorgangen, die Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen

6. Voriibergehende Inanspruchnahme
von fliissigen Mitteln aus
Sonderriicklagen fiir andere Zwecke

7. Anteilige Schulden im Rahmen von
Mitgliedschaften in Zweckverbanden

503

491

456

421

8. Anteilige Schulden im Rahmen der
Beteiligung an wirtschaftlichen
Unternehmen

106.570

99.761

92.929

86.079

9. Langfristige Mietvertrdage und
Verpflichtungen aus OPP-Vertrigen

1.483

1.530

1.770

1.728




